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    Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar (2.VIII. -16. VIII. 2020.g.) 
 

Pon, 

03. 

Augustin Kažotić 

  

Uto,

04. 

Ivan Vianney 

  

Sri, 

05. 

Gospa Sniježna 

  

Čet, 

06. 

Preobraženje Gosodinovo 

  

Pet, 

07. 

Siksto papa 

  

  

  

Sub, 

08. 

Dominik 

18.00 Nedjeljna sveta misa u 

Velikim Zdencima 

Ned, 

09. 

19. NEDJELJA  KROZ GODINU 

08.30 Ob.Crnov Petar i Zoran 

  

 

Subota, 15. 8. 2020. VELIKA GOSPA 

- UZNESENJE BDM NA NEBO 

8.30 Zajednička sv. Misa – GP 
1. ob. Jakešević  2. Na čast MB na nakanu 

3. Martrin Aščić 4. ob. Balta i Pavlović 

9.45 Zajednička sv.Misa–Vel. Zdenci 

             1. Zlatko Hanževački 

11. ŽUPNA SV. MISA 

 

20. nedjelja kroz godinu – 16. 8. 2020. 

    8.30 ob. Bukovac Nikola, Anka, 

Miroslav i  Marija 

    9.45 ob. Šulentić, Mađeruh, 

Horina, Bačak i Balčić Barica - vz 

    11  ŽUPNA SV. MISA 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. Od danas do 15. 8. u slučaju 

sprovoda ili bolesnika nazovite 

vlč. Josipa u Ivanovo Selo na 

telefon 487 – 235. 
2. U subotu 8. 8. biti će nedjeljna 

misa u 18 u Velikim Zdencima, a u 

nedjelju 9. 8.  u 8.30 u G. Polju. 

 3. U subotu 15. 8. slavimo 

svetkovinu Velike Gospe. Mise 

su u 8.30 i 11 u GP, a u 9.45 u 

VZ. Sveta Misa u Novoj Rači je u 

11. Mise u nedjelju 16. 8. su po 

rasporedu. 

4. U ovim vremenima potrebno je 

više  pažnje posvetiti svom 

duhovnom životu jer smo svi 

doživjeli što može učiniti zlo. 

Molimo više, dolazimo na mise i 

zajedno isprosimo od Boga zdravlje 

duše i tijela za čitav svijet. 

5. Prošla je pričest i krizma. Gdje 

su naši mladi koji su je primili? 

Dolaze li na mise i pobožnosti? Neki 

da, ali većina ne. Bilo bi dobro još si 

posvijestiti da se sakramenti 

trebaju u životu živjeti svaki dan. 

6. Za primanje sakramenata 

krštenja ili vjenčanja potrebno se 

javiti barem mjesec dana ranije. 

Vodite računa da bolesnici ne umru 

bez sakramenata.  

7. Hvala Bogu sa su uskoro gotovi 

radovi na uvođenju grijanja u 

crkvi. Cijena cijelog projekta je 

181.000 KN. Hvala svima koji su 

pomogli ili će pomoći. U petak je 

odnesen veliki oltar na restauraciju 

koji bi trebao biti obnovljen i 

vraćen u crkvu do Svih Svetih.  

8. Molitva Milosrdnom Isusu biti će 

u četvrtak u 15 u samostanu. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice 
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 2. kolovoza 2020.  
 

 

 

 
 

Gospodine, 

budi uz nas sluge svoje 

i pokaži nam svoju 

naklonost. Dičimo se što si 

nam ti  

Tvorac i Vođa.  

Obnovi u nama što tebi godi 

i sačuvaj što si obnovio. 

Zborna molitva  

 

 

Svaki čovjek postavlja sebi pitanje: 

što je to prava ljubav? Naime, sreća 

svakog čovjeka ovisi o ljubavi, 

ljubav kakvu poznaje, traži, 

doživljava i provodi. Ne traži ljubav 

ondje gdje se ona ukazuje kao puka 

seksualnost, gdje nosi na sebi otiske 

prstiju nesavjesnih poslovnih ljudi. 

Oni su ljubav, taj dijamant bez 

premca, bacili u nužnik. 

Prava ljubav očituje se u darivanju 

i predanju. Njena radost proizlazi iz 

međusobnog predavanja, iz 

raspolaganja svojim srcem za 

drugoga. Ona je nužno povezana s 

nježnošću, prijateljstvom i 

opraštanjem. Uvijek je u doličnom 

rastojanju prema moći, nasilju i 

posjedovanju, pa čak je u stanju 

zauzeti rastojanje prema sebi 

samoj. Prije dvije tisuće godina 

napisao je izvjesni Pavao - dobro 

poznat prije svega kršćanima - 

magnu kartu, odnosno hvalospjev 

ljubav, i koji je i danas jednako 

aktualan. 

Želiš li znati koliko prave ljubavi 

posjeduješ, zamjeni riječ ljubav 

vlastitim imenom. I usporedi sebe s 

rečenicama iz hvalospjeva 

ljubavi:"Ljubav je velikodušna, 

dobrostiva je ljubav, ne zavidi, 

ljubav se ne hvasta, ne nadina se; 

nije nepristojna, ne traži svoje, nije 

razdražljiva, ne pamti zlo; ne 

raduje se nepravdi, a raduje se 

istini; sve pokriva, sve vjeruje, 

svemu se nada, sve podnosi.". 

Vjeruj mi, to je jedina ljubav s 

pokrićem. Ta ljubav ne može 

završiti slomom.  

Phil Bosmans  
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Iz 55,1-3)  

Čitanje Knjige proroka Izaije 

Ovo govori Gospodin: "O svi vi koji ste 
žedni, dođite na vodu; ako novaca i 
nemate, dođite. Bez novaca i bez 
naplate kupite vina i mlijeka! Zašto da 
trošite novac na ono što kruh nije i 
nadnicu svoju na ono što ne siti? Mene 
poslušajte, i dobro ćete jesti i sočna 
ćete uživati jela. Priklonite uho i k meni 
dođite, poslušajte, i duša će vam živjeti. 
Sklopit ću s vama Savez vječan, Savez 
milosti Davidu obećanih."  

Riječ Gospodnja. 

Pripjevni psalam: (Ps 145,8-9.15-18) 

Ps. Otvaraš ruku svoju, Gospodine, i 
sitiš nas. 

Milostiv je gospodin i milosrdan, spor na 
srdžbu, bogat dobrotom. Gospodin je 
dobar svima, milosrdan svim djelima 

svojim.  

Oči sviju u tebe su uprte, ti im hranu 
daješ u pravo vrijeme.Ti otvaraš ruku 

svoju, do mile volje sitiš sve živo. 

 Pravedan si, gospodine, na svim 
putovima svojim i svet u svim svojim 

djelima. Blizu je Gospodin svima koji ga 
prizivlju,svima koji ga zazivaju iskreno. 

Drugo čitanje: (Rim 8,35.37-39) 

Čitanje Poslanice svetoga Pavla 
apostola Rimljanima 

Braćo! Tko će nas rastaviti od ljubavi 
Kristove? Nevolja? Tjeskoba? 
Progonstvo? Glad? Golotinja? 
Pogibao? Mač? U svemu tome 
nadmoćno pobjeđujemo po onome 
koji nas uzljubi. Uvjeren sam doista: ni 
smrt ni život, ni anđeli ni vlasti, ni 
sadašnjost ni budućnost, ni sile, ni 
dubina ni visina, ni ikoji drugi stvor 
neće nas moći rastaviti od ljubavi 
Božje u Kristu Isusu Gospodinu 
našem. Riječ Gospodnja. 

Evanđelje: (Mt 14,13-21) 

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju 

U ono vrijeme: Kad je Isus čuo za smrt 
Ivana Krstitelja, povuče se odande 
lađom na samotno mjesto, u osamu. 
Dočuo to narod pa pohrli pješice za 
njim iz gradova. Kad on iziđe, vidje 
silan svijet, sažali mu se nad njim te 
izliječi njegove bolesnike. Uvečer mu 
pristupe učenici pa mu reknu: "Pust je 
ovo kraj i već je kasno. Otpusti dakle 
svijet: neka odu po selima kupiti 
hrane." A Isus im reče: "Ne treba da 
idu, dajte im vi jesti." Oni mu kažu: 
"Nemamo ovdje ništa osim pet 
kruhova i dvije ribe." A on će im: 
"Donesite mi ih ovamo." I zapovjedi da 
mnoštvo posjeda po travi. On uze pet 
kruhova i dvije ribe, pogleda na nebo, 
izreče blagoslov pa razlomi i dade 
kruhove učenicima, a učenici mnoštvu. 
I jeli su svi i nasitili se. Od preteklih 
ulomaka nakupiše dvanaest punih 
košara. A blagovalo je oko pet tisuća 
muškaraca, osim žena i djece. 

 Riječ Gospodnja. 

Današnje nam evanđelje donosi 
dojmljiv događaj umnoženja 

kruha, Isus na konkretan način 
pomaže ljudima koji su ustrajali u 
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osluškivanju Riječi. Bili su s njim u 
pustom kraju i izgleda da, poneseni 

ljepotom njegove riječi, nisu ni 
mislili na tjelesnu hranu. Ipak, ne 

živi čovjek samo od riječi! Smijemo 
osjetiti donekle i naglasak ovako 
okrenute riječi koja nas podsjeća 

na Isusov odgovor đavlu u izvješću 
o kušnjama u pustinji. Tada je Isus 

rekao: »Ne živi čovjek samo o 
kruhu, nego o svakoj riječi što 
izlazi iz Božjih usta« (Mt 4,4). 

Današnjim evanđeljem želi nam 
riječ Božja poručiti da spasenje 

koje nam proglašuje Isus zahvaća 
čitava čovjeka, a ne samo njegovu 

duhovnu dimenziju, niti samo 
njegovu egzistenciju poslije 
iskustva smrti. O tome nam 

svjedoči cjelokupno Isusovo 
djelovanje koje uključuje brojna 

ozdravljenja kojima je u 
zemaljskom životu pomagao 

bolesnicima, njegovi hrabri izgoni 
zlih duhova, čime je oslobađao 
ljude od teških duševnih muka, 
njegovo opraštanje grijeha kao 

tereta duše, te njegova uskrišenja, 
tj. neizreciva pomoć u situacijama 

za koje je čovjek mislio da su 
bezizlazne. 

Crkva nastavlja činiti ono što je 
Isus činio. Želimo li se prepoznati 
kao Isusovi učenici, onda vrijedi i 
za nas Isusova zapovijed koju je 

tada upravio apostolima: »Dajte im 
vi jesti!« Kao da nas Isus 
upozorava da imamo na 

raspolaganju sve što je potrebno za 
hranu mnoštvu. Temelj za Isusovo 

čudo su pet kruhova i dvije ribe, 
sve što su apostoli pronašli. To je 
naoko malo, ali kad se nesebično 
daruje za ljubav biva umnoženo. 
Isus može od naših sitnih darova 
učiniti čudesne stvari. Važno je 

otkinuti od sebe da se nahrani 
drugi. Pozvani smo da Isusu 

dadnemo ono što imamo. Kao što 
navjestitelj riječi Božje daruje 

Isusu svoj glas, tako i socijalno i 
karitativno angažirani Isusov 
učenik daruje svome Učitelju 

svoje ruke, svoje vrijeme i sve 
ono što posjeduje. 

Ti, Isuse i danas blagoslivljaš 
kruh i hraniš narod svoj. Hvala ti. 
Ti i danas uzimaš kruh u svoje 
ruke i lomiš ga da bi bilo dovoljno 
za sve, za tolike koji su gladni i 
žedni života. Da, Isuse, ti si i 
danas velikodušan i darežljiv i ne 
želiš da nijedan koji pokuca na 

vrata tvoga Srca ne ostane 
gladan. Daj i nama danas, kod 
nedjeljne euharistije, na dan koji 
posebno tebi pripada hranu 
ljubavi. Daj i nama od toga Kruha 
života, od toga Kruha koji postaje 
tvojim tijelom. Daj nam pričest, 
daj nam snagu za život. I mi smo, 
Isuse, iz daleka; dolazimo k tebi 
odasvud, ispunjeni svakojakim 
problemima i željama. I mi smo 
gladni u pustinji života, u žeži 
ovih dana, u nesigurnostima 
svakodnevice. I mi trebamo 
siguran kruh koji ispunja dušu i 
srce. Trebamo tebe, Isuse! 
Pomozi nam, daruj nam sebe, 
daruj nam mir, daruj nam snagu 
za svakodnevni život. Ne dopusti 
da idemo dalje, drugamo, na neke 
druge izvore gdje nema žive i 

čiste vode. Ne dopusti da idemo 
drugamo, drugim ljudima koji 
nude hranu tijela a zarobljuju 
dušu. Daj nam ti, Isuse, i samo ti, 
od svoga Kruha.  

 


